
UCHWAŁA NR XIV/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego plutonowego Emila Czecha.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika upamiętniającego plutonowego Emila Czecha.

§ 2. Pomnik zostanie usytuowany w granicach działki nr 4, AM-2, obręb Nowe Miasto, na terenie Parku 
Przyjaciół Wojsk Górskich.

§ 3. Projekt oraz postawienie pomnika zostaną sfinansowane przez Społeczny Komitet Organizacyjny ds. 
Budowy Pomnika Emila Czecha.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodzka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska

Id: 9CB50D70-E264-412D-8A13-D68259E6D156. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11 października 2019 roku Społeczny Komitet Organizacyjny ds. Budowy Pomnika
Emila Czecha zwrócił się do Burmistrza Miasta Kłodzko z prośbą o wyrażenie zgody na
postawienie pomnika plutonowego Emila Czecha. Komitet został powołany przez Zarząd
Stowarzyszenia Żołnierzy i Przyjaciół Wojsk Górskich „Karpatczycy” z Nowej Rudy. Całe
zamierzenie ma być sfinansowane ze zbiórki publicznej zrealizowanej przez Komitet. Pomnik ma
zostać wzniesiony na działce nr 4, AM-2, obręb Nowe Miasto czyli na terenie obecnego Parku
Przyjaźni Wojsk Górskich, na głównej ścieżce i w centralnym miejscu. Plutonowy Emil Czech był
żołnierzem 3 Dywizji Strzelców Karpackich, który po bitwie o Monte Casino 18 maja 1944 roku
odegrał Hejnał Mariacki na ruinach klasztoru. Grającego na kornecie, na tle łopoczącej polskiej
flagi uwiecznił fotograf, a zdjęcie to publikowane było we wszystkich najważniejszych gazetach na
świecie. Po wojnie Emil Czech osiedlił się w Kłodzku, gdzie zmarł w 1978 roku. Jego nagrobek
znajduje się na kłodzkim cmentarzu. Rozpoczęcie procedury wzniesienia pomnika wymaga zgody
Rady Miejskiej w Kłodzku wyrażonej uchwałą.

Id: 9CB50D70-E264-412D-8A13-D68259E6D156. Podpisany Strona 1




